
UCHWAŁA NR 74 /24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 58/24 Rady Gminy Zgorzelec w sprawie zmiany nazwy jednostki 
i nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Zgorzelcu . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje : 

§ 1.  

W uchwale nr  58/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia  28 października 2024 r. w sprawie zmiany nazwy 
jednostki i nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Zgorzelcu  dokonuje się następujących  
zmian: 

1) § 4 ust. 1 ust. 1 pkt 2a otrzymuje brzmienie : „ świetlicami  wiejskimi na terenie gminy wraz z terenami 
przyległymi do których Gmina Zgorzelec posiada tytuł prawny i służącymi realizacji celów statutowych 
GOKIS” 

2) § 7 pkt 11 otrzymuje brzmienie: „ utrzymanie terenów bezpośrednio przyległych do administrowanych 
obiektów, do których Gmina Zgorzelec posiada tytuł prawny i służących realizacji celów statutowych 
GOKIS” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C89298-2BD0-48FF-A17A-7F9470079BB2. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Pismem znak PN-N.4131.162.6.2024.MW3 z dnia 15 listopada 2024 r. Wojewoda Dolnośląski jako 

organ nadzoru nad gminą poinformował Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec o postępowaniu 
nadzorczym  toczącym się w stosunku do podjętej przez Radę Gminy Zgorzelec uchwały nr 58/24  
z dnia 28.10.2024 r. w sprawie zmiany nazwy jednostki i nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i 
Sportu w Zgorzelcu.  

Zgodnie ze stanowiskiem organu nadzorczego zapisy statutu GOKIS w § 4 ust. 1 pkt 2a oraz § 7 pkt 
11 wymagały doprecyzowania z uwagi na zastosowanie w nich pojęcia niedookreślonego  
w postaci „terenów przyległych”  

Czyniąc zadość stwierdzonym nieprawidłowościom został przygotowany projekt uchwały, który 
eliminuje wadliwość wprowadzonych zapisów. Mając na uwadze w/w okoliczności podjęcie uchwały jest 
zasadne i celowe.   

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C89298-2BD0-48FF-A17A-7F9470079BB2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



